
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Крутинский лицей»

Крутинского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2024 г. №77/9

О реализации единой модели профессиональной 
ориентации в МБОУ «Крутинский лицей» 
в 2024-2025 уч. году

В соответствии с методическими рекомендациями о реализации Единой модели 
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классах в образовательных 
организаций РФ, реализующих образовательные программы основного и среднего 
общего образования.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Обеспечить реализацию в МБОУ «Крутинский лицей» единой модели 
профессиональной ориентации(продвинутого уровня )в 6-11класс(основного и среднего 
общего образования);

2. Назначить ответственных за реализацию профминимума: школьного администратора 
Рахманову Т.В и педагога-навигатора Воробьеву Н.В;

3.1. Разработать в срок до 05.09.2024г план реализации Профориентацинного минимума 
в МБОУ «Крутинский лицей» в соответствии с планом мероприятий внедрения единой 
модели продвинутого уровня в общеобразовательных организациях;

3.2. Включить в план внеурочной деятельности МБОУ «Крутинский лицей» реализацию 
программы «Россия-мои горизонты» в рамка проекта «Билет в будущее» 1 час в неделю в 
каждом классе с 6 по 11 класс;

3.3. Обеспечить участие обучающихся 6-11 классов в мероприятиях профессионального 
выбора Федерального проекта «Билет в будущее» (далее -  Проект), в том числе выезды 
на площадки проведения профориентационных мероприятий;

3.4. Оказать информационную поддержку Проекта путем размещения информационных 
статей, публикаций в СМИ, на официальных сайтах и в социальных сетях;

3.5. Осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о 
возможностях Проекта.

4. Создать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в составе:
Руководитель рабочей группы -  Рахманова Т.В (заместитель директора по 

воспитательной работе, педагог-администратор);
Члены рабочей группы:
Воробьева Н.В. (педагог-навигатор 6,11 класса);
Усков А.В (классный руководитель 7а класса);



Мацуева О.В (классный руководитель 76 класса);
Ускова Н.С (классный руководитель 8а класса);
Марчук Л.И (педагог -навигатор 86, 9 класса);

5. Определить уровень реализации профориентационного минимума — основной и 
продвинутый в объеме менее 60 и 80 часов соответственно.

6. Утвердить Положение о реализации профориентационного минимуму

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Рахманову Т.В.

Директор лицея

С приказом ознакомлены:

Н.С. Ускова
J

Н.В Воробьева

Т.В. Рахманова


